
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                              декабрь 2021 года № 55 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 
 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 07декабря 2021 года  №303 «О присвоении 

адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный за-

кон  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил при-

своения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010205:387, 

расположенному в гаражно-строительном кооперати-

ве Красное знамя (ранее гаражный кооператив «Крас-

ное знамя»), адрес:Российская Федерация, Рязанская 

область, Пронский муниципальный район, Новоми-

чуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск, ГСК Красное знамя, 1-ый Промышленный пе-

реулок, земельный участок 536. 

2. Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение от 05.11.2015 № 384 «О присвоении адреса» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское 

городское поселение                                И.В. Кирьянов 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 09декабря 2021 года  №304 «О внесении 

изменений в постановление администрации Ново-

мичуринского городского поселения от 07.02.2019 

№ 61 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

В соответствии с решением Совета депутатов 

Новомичуринского городского   поселения   от 

23.11.2021   № 24 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Новомичуринского городского по-

селения от 22.12.2020 года №83 «О бюджете муници-

пального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 2021 

год и на плановый   период 2022-2023 годов», адми-

нистрация муниципального  образования – Новоми-

чуринское   городское   поселение        П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т: 

1. Утвердить изменения, которые вно-

сятся в постановление администрации Новомичурин-

ского городского поселения от 07.02.2019 № 61 «Об 

утверждении муниципальной программы «Комплекс-

ное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» (ред. от 03.04.2019 № 137, 

от 31.03.2021 № 106, от 19.08.2021 № 218) согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в 

силу с момента официального опубликования (обна-

родования). 

3. Отделу правового обеспечения и гра-

достроительства администрации Новомичуринского 

городского поселения опубликовать настоящее по-

становление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Но-

вомичуринского городского поселения разместить 

настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации Новомичуринского городского поселе-

ния в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрацииНовомичуринского город-

ского поселения               И.В. Кирьянов        

      



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
2 

Приложение 

 к постановлению администрации  

муниципального образования-  

Новомичуринское городское поселение 

от «09» декабря 2021г. № 304 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в постановление администрации 

Новомичуринского городского поселения от 

07.02.2019 № 61 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие систем комму-

нальной инфраструктуры муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области» 

(ред. 03.04.2019 № 137, от 31.03.2021 № 106, от 

19.08.2021 № 218) 

           1. В паспорте муниципальной программы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфра-

структуры муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области», утвержденном 

указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы требуемых капитальных 

вложений и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы требу-

емых капи-

тальных вло-

жений и ис-

точники фи-

нансирования 

Объем требуемых капитальных вложений на 

весь период реализации программы составляет 

всего 195 048,66 тыс. рублей,  в том числе по  

годам: 

     2019 год – 12042,69 тыс. рублей; 

     2020 год – 12073,09 тыс. рублей; 

     2021 год – 9082,88 тыс. рублей; 

     2022 год – 26830,00 тыс. рублей; 

     2023-2029 годы – 135020,00 тыс. рублей. 

из них: 

средства местного бюджета – 13659,18 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     2019 год – 2242,69 тыс. рублей; 

     2020 год – 3573,09 тыс. рублей; 

     2021 год – 473,40 тыс. рублей; 

     2022 год – 3750,00 тыс. рублей; 

     2023-2029 годы – 3620,00 тыс. рублей. 

Средства внебюджетных источников – 

181389,48 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2019 год – 9800,00 тыс. рублей; 

     2020 год – 8500,00 тыс. рублей; 

     2021 год – 8609,48 тыс. рублей; 

     2022 год – 23080 тыс. рублей; 

    2023-2029 годы – 131400,00 тыс. рублей. 

 

 2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

«7.Ресурсное обеспечение программы. 

Реализацию мероприятий Программы предпо-

лагается осуществлять на условиях софинансирова-

ния за счет привлечения следующих источников:  

 местный бюджет     - 13 659,18 тыс. руб.; 

в том числе по годам: 

      2019 год – 2242,69 тыс. рублей; 

      2020 год – 3573,09 тыс. рублей; 

      2021 год – 473,40 тыс. рублей; 

      2022 год – 3750,00 тыс. рублей; 

      2023-2029 годы – 3620,00 тыс. рублей. 

 внебюджетные источники  

  - 181 389,48 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

      2019 год – 9800,00 тыс. рублей; 

      2020 год – 8500,00 тыс. рублей; 

      2021 год – 8609,48 тыс. рублей; 

      2022 год – 23080 тыс. рублей; 

      2023-2029 годы – 131400,00 тыс. рублей. 

Объем требуемых капитальных вложений на весь 

период реализации программы составляет всего 

195 048,66 тыс. рублей,  в том числе по  годам: 

      2019 год – 12042,69 тыс. рублей; 

      2020 год – 12073,09 тыс. рублей; 

      2021 год – 9082,88 тыс. рублей; 

      2022 год – 26830,00 тыс. рублей; 

      2023-2029 годы – 135020,00 тыс. рублей. 

Объем финансирования программных меро-

приятий рассчитан в ценах 2020 года с разбивкой по 

годам реализации Программы с учетом прогнозируе-

мых Министерством экономического развития Рос-

сийской Федерации индексов-дефляторов цен. 

Стоимость мероприятий определена государ-

ственными укрупненными нормативами цены строи-

тельства (НЦС), в соответствии с Приложениями к 

приказу Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 

28 августа 2014г. №506/пр и проектам аналогам, раз-

мещенных на официальном сайте РФ о размещении 

заказов zakupki.gov.ru.   

Объемы финансирования мероприятий Про-

граммы могут быть скорректированы в процессе реа-

лизации мероприятий исходя из возможностей бюд-

жетов на очередной финансовый год и фактических 

затрат». 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 09декабря 2021 года  №305 «О внесении 

изменений в постановление администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение от 15.01.2019 № 07 «О внесении 

изменений в постановление администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении» 

Руководствуясь решением Совета депутатов 

Новомичуринского городского   поселения   от 

23.11.2021 № 24   «О внесении изменений в решение 

Совета  депутатов   Новомичуринского    городского   

поселения   от 22.12.2020 № 83  «О  бюджете   муни-

ципального   образования – Новомичуринское город-

ское  поселение  Пронского муниципального  района 

на 2021 год и плановый   период    2022 и 2023 годов»,   

администрация   муниципального   образования - Но-

вомичуринское     городское     поселение      

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 1. Утвердить изменения, которые вносятся в 

Постановление администрации муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

от 15.01.2019 № 07 «Об утверждении муниципальной 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
3 

программы «Повышение эффективности муници-

пального управления в Новомичуринском городском 

поселении» (ред. от 06.02.2019 № 58, от 26.03.2019 № 

127, от 20.08.2019 №267, от 28.10.2019 № 343, от 

04.12.2019 № 411, от 20.02.2020 № 54, от 30.04.2020 

№103, от 08.10.2020 № 211, от 17.03.2021 № 80, от 

06.04.2021 № 114, от 19.08.2021 № 216) согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 

с момента официального опубликования (обнародо-

вания). 

3. Общему отделу администрации Новомичу-

ринского городского поселения разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

4. Отделу правового обеспечения и градо-

строительства администрации Нвомичуринского го-

родского поселения опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации-Новомичуринского  

городского поселения        И.В. Кирьянов 

                              Приложение  

                                   к постановлению администрации 

                                        муниципального образования                                                                

Новомичуринское городское поселение 

                                         «09»  декабря 2021 №  304 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в постановление администрации 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Повышение эф-

фективности муниципального управления в Новоми-

чуринском городском поселении»  

(ред. от 06.02.2019 № 58, от 26.03.2019 № 127, от 

20.08.2019 №267, от 28.10.2019 №343 от 04.12.2019 № 

411, от 20.02.2020 № 54, от 30.04.2020 №103, от 

08.10.2020 № 211, от 17.03.2021 № 80, от 06.04.2021 

№ 114,от 19.08.2021 № 216) 

 1. В Паспорте муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управ-

ления в Новомичуринском городском поселении», 

утвержденном указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы финансирования муници-

пальной программы» изложить в следующей редак-

ции: 

 

 

 

 

Объемы 

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной 

про-

граммы 

Общий объем финансирования из всех ис-

точников составляет – 98838,76 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год  - 20335,52  тыс. рублей 

2020 год  - 19182,14   тыс. рублей 

2021 год  - 20018,24 тыс. рублей 

2022 год – 19701,43 тыс. рублей 

2023 год – 19601,43 тыс.рублей 

из них: 

средства областного бюджета -  828,87 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

      2022 год – 196,09 тыс. рублей 

      2023 год – 196,09 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 98009,89 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 20217,56  тыс. рублей 

2020 год  - 19059,50   тыс. рублей 

2021 год  - 19822,15 тыс. рублей 

2022 год – 19505,34 тыс. рублей 

2023 год – 19405,34 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование 

функционирования администрации муни-

ципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение» средства мест-

ного бюджета – 87588,42 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14 тыс. рублей 

2021 год  - 17874,31 тыс. рублей 

2022 год – 17410,97 тыс. рублей 

2023 год – 17410,97 тыс.рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер соци-

альной поддержки отдельных категорий 

граждан в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение» 

средства местного бюджета – 5014,92 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1357,20  тыс. рублей 

2020 год  - 914,43  тыс. рублей 

      2021 год  - 914,43 тыс. рублей 

      2022 год – 914,43 тыс. рублей 

      2023 год – 914,43 тыс. рублей  

    по подпрограмме 3 Совершенствование 

исполнения отдельных государственных 

полномочий Рязанской области админи-

страцией муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

средства областного бюджета – 828,87 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

    2022 год – 196,09 тыс. рублей 

    2023 год – 196,09 тыс. рублей     

по подпрограмме 4 «Повышение эффек-

тивности управления муниципальным 

имуществом на территории муниципально-

го образования – Новомичуринское город-

ское поселение» средства местного бюдже-

та – 5384,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
4 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

      2021 год  - 1028,90 тыс. рублей 

      2022 год – 1175,43 тыс. рублей 

      2023 год – 1075,43 тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффек-

тивности управления муниципальными 

финансами муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

средства местного бюджета – 22,55 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей 

2022 год - 4,51 тыс. рублей 

2023 год – 4,51 тыс. рублей 

 2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы» изложить в следующей редак-

ции: 

 «7. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования из всех источников 

составляет – 98838,76 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год  - 20335,52  тыс. рублей 

2020 год  - 19182,14   тыс. рублей 

2021 год  - 20018,24 тыс. рублей 

2022 год – 19701,43 тыс. рублей 

2023 год – 19601,43 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета -  828,87 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

2022 год – 196,09 тыс. рублей 

2023 год – 196,09 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 98009,89 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 20217,56  тыс. рублей 

2020 год  - 19059,50   тыс. рублей 

2021 год  - 19822,15 тыс. рублей 

2022 год – 19505,34 тыс. рублей 

2023 год – 19405,34 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование 

функционирования администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние» средства местного бюджета – 87588,42 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14 тыс. рублей 

2021 год  - 17874,31 тыс. рублей 

2022 год – 17410,97 тыс. рублей 

2023 год – 17410,97 тыс.рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в муници-

пальном образовании – Новомичуринское городское 

поселение» средства местного бюджета – 5014,92 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1357,20  тыс. рублей 

2020 год  - 914,43  тыс. рублей 

        2021 год  - 914,43 тыс. рублей 

        2022 год – 914,43 тыс. рублей 

        2023 год – 914,43 тыс. рублей  

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение» сред-

ства областного бюджета – 828,87 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,64  тыс. рублей 

2021 год  - 196,09 тыс. рублей 

2022 год – 196,09 тыс. рублей 

2023 год – 196,09 тыс. рублей     

по подпрограмме 4 «Повышение эффек-

тивности управления муниципальным имуще-

ством на территории муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение» 

средства местного бюджета – 5384,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

       2021 год  - 1028,90 тыс. рублей 

       2022 год – 1175,43 тыс. рублей 

       2023 год – 1075,43 тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффек-

тивности управления муниципальными финан-

сами муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение» средства местного 

бюджета – 22,55 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей 

2022 год - 4,51 тыс. рублей 

2023 год – 4,51 тыс. рублей  
Финансовое обеспечение Программы плани-

руется также в рамках текущего финансирования ос-

новной деятельности участников мероприятий Про-

граммы. 

Объемы финансирования мероприятий Про-

граммы носят прогнозный характер и подлежат еже-

годному уточнению при принятии бюджета муници-

пального образования на очередной год (Приложение 

4,5).» 

 2. Приложение № 4 к муниципальной программе 

«Повышение эффективности муниципального управле-

ния в Новомичуринском городском поселении» изложить 

в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
5 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы из всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Основные 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы по годам, тыс.руб. 

2019  2020  2021  2022 2023 Итого 

1 2 3 9 10 11 12 13 14 

МП "Повышение 

эффективно-

сти муници-

пального 

управления в 

Новомичу-

ринском го-

родском по-

селении" 

Администра-

ция муници-

пального обра-

зования – Но-

вомичуринское 

городское по-

селение 

20335,52 19182,14 20018,24 19701,43 19601,43 98838,76 

 Подпрограмма 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение» 

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

главы адми-

нистрации 

Новомичу-

ринского го-

родского по-

селения 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

1314,86 1369,99 1426,0 1426,0 1426,0 6962,85 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администра-

ции Новоми-

чуринского 

городского 

поселения и 

ее структур-

ных подраз-

делений 

Структур ные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

15446,6 15547,14 15941,06 15476,78 15477,72 77889,3 

3. Участие в 

заседаниях 

Совета муни-

ципальных 

образований 

Глава админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского 

поселения 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

4. Информиро-

вание насе-

ления о дея-

тельности 

органов 

местного са-

моуправле-

ния Новоми-

чуринского 

городского 

поселения 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

396,6 128,0 143,0 143,0 143,0 953,6 

5. Финансовое 

обеспечение 

проводимых 

мероприятий 

в Новомичу-

ринском го-

Общий отдел, 

отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

402,97 266,01 354,25 355,19 354,25 1732,67 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
6 

родском по-

селении 

ского поселе-

ния, Совет Де-

путатов Ново-

мичуринского 

городского 

поселения 

 Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение» 

1. Пенсионное 

обеспечение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

737,2 664,43 664,43 664,43 664,43 3394,92 

2. Социальное 

обеспечение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

620,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1620,0 

 Подпрограмма 3 «Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

секретаря 

администра-

тивной ко-

миссии му-

ниципально-

го образова-

ния – Ново-

мичуринское 

городское 

поселение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния, секретарь 

администра-

тивной комис-

сии 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 

 Подпрограмма 4 «Повышение эффективности управления и использования муниципальным имуще-

ством на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. Проведение 

технической 

инвентариза-

ции, оценки 

рыночной 

стоимости 

объектов му-

ниципально-

го имущества 

Сектор по 

имуществу и 

земельному 

контролю ад-

министрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

18,09 103,65 57,0 100,0 100,0 378,74 

2. Обеспечение 

содержания 

нераспреде-

ленного 

имущества 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

1091,52 503,43 668,90 875,43 775,43 3914,71 

3. Проведение 

судебной 

экспертизы 

Отдел правово-

го обеспечения 

и градострои-

тельства 

6,78 30,0 60,0 60,0 60,0 216,78 

4. Межевание 

территории 

Новомичу-

ринского го-

родского по-

селения и 

земельных 

Отдел правово-

го обеспечения 

и градострои-

тельства, сек-

тор по имуще-

ству и земель-

ному контролю 

168,43 182,34 243,0 140,0 140,0 873,77 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
7 

участков администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

 Подпрограмма 5 Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. Межбюджет-

ные транс-

ферты, пере-

даваемые 

бюджету му-

ниципально-

го района на 

осуществле-

ние полномо-

чий по внеш-

нему финан-

совому кон-

тролю  

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

2. Межбюджет-

ные транс-

ферты, пере-

даваемые 

бюджету му-

ниципально-

го района на 

осуществле-

ние полномо-

чий по созда-

нию ДНД 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния, ведущий 

специалист по 

ГО и ЧС 

1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 7,55 

 

«Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муни-

ципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на реализацию муниципальной Программы 
 

Ста-

тус  

Наименование 

муниципаль-

ной Програм-

мы, основного 

мероприятия 

Источник 

финанси-

рования 

Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2019  2020  2021  2022  2023  ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

МП Повышение 

эффективности 

муниципально-

го управления 

в Новомичу-

ринском го-

родском посе-

лении  

Всего, в 

т.ч: 

20335,52 19182,14 20018,24 19701,43 19601,43 98838,76 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 

бюджет 

местный 

20217,56 19059,50 19822,15 19505,34 19405,34 98009,89 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
8 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грам

ма 1 

«Совершенство-

вание функцио-

нирования ад-

министрации 

муниципального 

образования – 

Новомичурин-

ское городское 

поселение» 

Всего, в 

т.ч: 

17571,03 17321,14 17874,31 17410,97 17410,97 87588,42 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

17571,03 17321,14 17874,31 17410,97 17410,97 87588,42 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

главы админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского по-

селения 

 

Всего, в 

т.ч: 

1314,86 1369,99 1426,0 1426,0 1426,0 6962,85 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

1314,86 1369,99 1426,0 1426,0 1426,0 6962,85 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
9 

источники 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новомичурин-

ского городско-

го поселения и 

ее структурных 

подразделений  

 

Всего, в 

т.ч: 

15446,6 15547,14 15941,06 15476,78 15477,72 77889,3 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

15446,6 15547,14 15941,06 15476,78 15477,72 77889,3 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Участие в засе-

даниях Совета 

муниципальных 

образований 

 

Всего, в 

т.ч: 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Информирова-

ние населения 

о деятельности 

органов мест-

ного само-

управления 

Новомичурин-

ского город-

Всего, в 

т.ч: 

396,6 128,0 143,0 143,0 143,0 953,6 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
10 

ского поселе-

ния 

субъекта 

бюджет 

местный 

396,6 128,0 143,0 143,0 143,0 953,6 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

проводимых 

мероприятий в 

Новомичурин-

ском город-

ском поселе-

нии  

Всего, в 

т.ч: 

402,97 266,01 354,25 355,19 354,25 1732,67 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

402,97 266,01 354,25 355,19 354,25 1732,67 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грам

ма 2 

«Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных ка-

тегорий граж-

дан в муници-

пальном обра-

зовании – Но-

вомичуринское 

городское по-

селение» 

Всего, в 

т.ч: 

1357,2 914,43 914,43 914,43 914,43 5014,92 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

1357,2 914,43 914,43 914,43 914,43 5014,92 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
11 

сти 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Пенсионное 

обеспечение 

Всего, в 

т.ч: 

732,2 664,43 664,43 664,43 664,43 3389,92 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

732,2 664,43 664,43 664,43 664,43 3389,92 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Социальное 

обеспечение 

Всего, в 

т.ч: 

620,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1620,0 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

620,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1620,0 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

«Совершен-

ствование ис-

Всего, в 

т.ч: 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
12 

грам

м 3 

полнения от-

дельных госу-

дарственных 

полномочий 

Рязанской об-

ласти админи-

страцией му-

ниципального 

образования- 

Новомичурин-

ское городское 

поселение»  

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 

бюджет 

местный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

секретаря ад-

министратив-

ной комиссии 

муниципально-

го образова-

ния-

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

Всего, в 

т.ч: 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

117,96 122,64 196,09 196,09 196,09 828,87 

бюджет 

местный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грам

м 4 

«Повышение 

эффективности 

управления 

муниципаль-

ным имуще-

ством на тер-

ритории муни-

ципального 

образования-

Новомичурин-

ское городское 

Всего, в 

т.ч: 

1284,82 819,42 1028,90 1175,43 1075,43 5384,00 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

1284,82 819,42 1028,90 1175,43 1075,43 5384,00 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
13 

поселение» средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Проведение 

технической 

инвентариза-

ции, оценки 

рыночной сто-

имости объек-

тов муници-

пального иму-

щества 

Всего, в 

т.ч: 

18,09 103,65 57,0 100,0 100,0 378,74 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

18,09 103,65 57,0 100,0 100,0 378,74 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Обеспечение 

содержания 

нераспреде-

ленного иму-

щества 

Всего, в 

т.ч: 

1091,52 503,43 668,9 875,43 775,43 3914,71 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

1091,52 503,43 668,9 875,43 775,43 3914,71 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
14 

источники 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Проведение 

судебной экс-

пертизы 

Всего, в 

т.ч: 

6,78 30,0 60,0 60,0 60,0 216,78 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

6,78 30,0 60,0 60,0 60,0 216,78 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Межевание тер-

ритории Ново-

мичуринского 

городского по-

селения (улица 

Волкова) и зе-

мельных участ-

ков 

Всего, в 

т.ч: 

168,43 182,34 243,0 140,0 140,0 873,77 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

168,43 182,34 243,0 140,0 140,0 873,77 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Под-

Под-

про-

грам

ма 5 

Повышение 

эффективности 

управления му-

ниципальными 

финансами му-

ниципального 

образования-

Новомичурин-

Всего, в 

т.ч: 

4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 22,55 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
15 

ское городское 

поселение» 

субъекта 

бюджет 

местный 

4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 22,55 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджету муни-

ципального 

района на осу-

ществление 

полномочий по 

внешнему фи-

нансовому кон-

тролю 

Всего, в 

т.ч: 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджету муни-

ципального 

района на осу-

ществление 

полномочий по 

созданию ДНД 

Всего, в 

т.ч: 

1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 7,51 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

субъекта 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

местный 

1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 7,55 

средства 

от прино-

сящей 

доход де-

ятельно-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
16 

сти 

другие 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 4.  В Приложении 9 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в Но-

вомичуринском городском поселении»: 

 1) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

подпрограммы 4 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

составляет – 5384,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1284,82  тыс. рублей 

2020 год  - 819,42  тыс. рублей 

2021 год  - 1028,9 тыс. рублей 

2022 год – 1175,43 тыс. рублей 

2023 год – 1075,43 тыс. рублей 
 

 4. В Приложении № 5 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении»: 

 1) в Паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование функционирования администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение» строку «Объемы финансирования муниципаль-

ной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

подпрограммы №1 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муниципального района со-

ставляет – 87588,42 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 17571,03  тыс. рублей 

2020 год  - 17321,14  тыс. рублей 

2021 год  - 17874,31 тыс. рублей 

2022 год - 17410,97 тыс. рублей 

2023 год – 17410,97 тыс. рублей 

 

 2) абзац 1 Раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета муниципального обра-

зования и составляет на 2019-2023 годы 87588,42 тыс. рублей». 

 

*** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 09декабря 2021 года  №306 

«О внесении изменений в постановление ад-

министрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение от 

15.01.2019 № 06 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие культуры му-

ниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Но-

вомичуринского городского поселения от 

23.11.2021 г. № 24 «О внесении изменений в ре-

шение Совета депутатов Новомичуринского го-

родского поселения от 22.12.2020 № 83 «О бюд-

жете муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муни-

ципального    района на 2021 год и плановый   

период 2022-2023гг.» администрация муници-

пального образования – Новомичуринское    го-

родское    поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
1.Утвердить изменения, которые вносятся в по-

становление администрации Новомичуринского 

городского поселения от 15.01.2019 № 06 «Об 

утверждении муниципальной программы «Раз-

витие культуры муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-

сти» (ред. от 06.02.2019 № 55, от 26.11.2019 № 

383, от 18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 

19.01.2021 № 11, от 17.03.2021 № 79) согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с 

момента официального опубликования (обнаро-

дования). 

3.Отделу правового обеспечения и градострои-

тельства администрации Новомичуринского го-



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
17 

родского поселения опубликовать настоящее по-

становление в газете «Муниципальный вестник». 

4.Общему отделу администрации Новомичурин-

ского городского поселения разместить настоя-

щее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Новомичуринского городского посе-

ления в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации 

Новомичуринского 

городского поселения                      И.В. Кирьянов 
 

 

Приложение 

 к постановлению администрации  

муниципального образования-  

Новомичуринское городское поселение 

от «09»декабря 2021г. №306 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 15.01.2019 № 06 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 № 55, от 26.11.2019 

№ 383, от 18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 19.01.2021 № 11, от 17.03.2021 № 79) 

 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области», утвержденном указанным 

постановлением: 

 1) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания 

Объем финансирования Программы составляет           120 094,2 тыс. руб. в 

том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 111612,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 584,0 тыс. руб. 

в 2022 году - 23 207,6 тыс. руб. 

в 2023 году - 22 702,1 тыс. руб. 

      2. За счет областного бюджета – 5700,00 тыс рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2781,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году - 599,7 тыс. руб. 

в 2022 году - 629,2 тыс. руб. 

в 2023 году - 629,2 тыс. руб. 

 

 2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета муници-

пального образования, средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реализацию мероприятий 

Программы составляет 120 094,2 тыс. руб. в том числе: 

      1. За счет средств муниципального бюджета – 111612,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 584,0 тыс. руб. 

в 2022 году - 23 207,6 тыс. руб. 

в 2023 году - 22 702,1 тыс. руб. 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
18 

      2. За счет областного бюджета – 5700,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2781,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году - 599,7 тыс. руб. 

в 2022 году - 629,2 тыс. руб. 

в 2023 году - 629,2 тыс. руб. 

Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2023 годах за счет средств бюджета муниципально-

го образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню обеспечения финансирования 

Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в рамках решения Совета 

Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение на очередной финансовый год, а также при внесении в него изменений в течение финансового 

года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств местного 

бюджета по годам представлены в приложении № 4 и № 5 Программы.». 

2. Приложение №4 к муниципальной Программе «Развитие культуры муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» изложить в следующей ре-

дакции: 

 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов федерального, областного 

бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных 

источников 

 

Статус Наименование 

МП, задачи ос-

новного меропри-

ятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 

Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

«Развитие культу-

ры муниципально-

го образования  

–

Новомичуринское 

городское поселе-

ние  

Пронского муни-

ципального райо-

на Рязанской об-

ласти» 

Администра-

ция МО-

Новомичу-

ринское го-

родское по-

селение  

120094,2 23751,9 21290,5 27883,7 23836,8 23331,3 

1. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Обеспечение до-

суга и предостав-

ление услуг орга-

низации культуры 

МБУК «ДК 

«Энергетик» 

85389,5 16984,7 14990,0 21161,9 16379,2 15873,7 

- выполнение му-

ниципального за-

дания 

78816,5 16111,7 14990,0 15461,9 16379,2 15873,7 

- субсидии на 

иные цели 

6573,0 873,0 0,0 5700,0 0,0 0,0 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
19 

2. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Библиотечное, 

библиографиче-

ское и информа-

ционное обслужи-

вание пользовате-

лей библиотек, в 

том числе: 

МБУК «Но-

вомичурин-

ская город-

ская библио-

тека» 

34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6 

- выполнение му-

ниципального за-

дания 

34398,1 6460,6 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6 

- субсидии на 

иные цели 

306,6 306,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3. Приложение №5 к муниципальной Программе «Развитие культуры муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников. 

  

Программные 

мероприятия 

Источник финансиро-

вания 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Обеспечение 

досуга и 

предоставле-

ние услуг ор-

ганизации 

культуры 

Всего, в т.ч.  85389,5 16984,7 14990,0 21161,9 16379,2 15873,7 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 5700,0 0,0 0,0 5700,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

76907,7 16361,2 14689,8 14862,2 15750,0 15244,5 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

2781,8 623,5 300,2 599,7 629,2 629,2 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

Всего, в т.ч.: 34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

программе 

в т.ч.: 120094,2 23751,9 21290,5 27883,7 23836,8 23331,3 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 5700,0 0,0 0,0 5700,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

111612,4 23128,4 20990,3 21584,0 23207,6 22702,1 

Средства от принося-

щей доход деятельно-

сти 

2781,8 623,5 300,2 599,7 629,2 629,2 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 *** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 09декабря 2021 года  №307 

«О внесении изменений в постановление ад-

министрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение от 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
20 

13.12.2018 № 401 «Об утверждении муници-

пальной программы «Благоустройство муни-

ципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

В соответствии с решением Совета депу-

татов Новомичуринского городского   поселения   

от 23.11.2021   № 24 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 22.12.2020 года №83 «О 

бюджете муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2021 год и на плано-

вый   период 2022-2023 годов», администрация 

муниципального  образования – Новомичурин-

ское   городское   поселение        П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т: 

1. Утвердить изменения, которые 

вносятся в постановление администрации Ново-

мичуринского городского поселения от 

13.12.2018 № 401 «Об утверждении муници-

пальной программы «Благоустройство муници-

пального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 г. 

№57, от 26.03.2019 г. № 126, от 08.07.2019 г. № 

231, от 28.11.2019 г. № 388, от 20.02.2020 г №55, 

от 30.04.2021 г.  № 101, от 17.03.2021 № 84, от 

06.04.2021 № 117, от 19.08.2021 № 219) согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступа-

ет в силу с момента официального опубликова-

ния (обнародования). 

3. Отделу правового обеспечения и 

градостроительства администрации Новомичу-

ринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муници-

пальный вестник». 

4. Общему отделу администрации 

Новомичуринского городского поселения разме-

стить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Новомичуринского город-

ского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением насто-

ящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского 

городского поселения             И.В. Кирьянов        

      
Приложение 

 к постановлению администрации  

муниципального образования-  

Новомичуринское городское поселение 

от «09» декабря 2021г. № 307 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 

13.12.2018 № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

(ред. от 06.02.2019 г. №57, от 26.03.2019 г. № 126, от 08.07.2019 г. № 231, от 28.11.2019 г. № 388, от 

20.02.2020 г №55, от 30.04.2021 г.  № 101, от 17.03.2021 № 84, от 06.04.2021 № 117, от 19.08.2021 № 219) 

 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области», утвержден-

ном указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финан-

сирования 

Объем финансирования Программы составляет 95 610,8 тыс. руб. в 

том числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 93 448,4 тыс. руб. в 

том числе по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 803,1  тыс. руб. 

в 2022 году – 15 768, 7 тыс. руб. 

в 2023 году – 16 360, 0 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2 162,4 тыс. 

руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 569,7 тыс. руб. 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
21 

в 2022 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2023 году - 569,7 тыс. руб. 

 

 2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета 

муниципального образования, средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реали-

зацию мероприятий Программы составляет 95 610,8 тыс. руб. в том числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 93 448,4 тыс. руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 803,1  тыс. руб. 

в 2022 году – 15 768, 7 тыс. руб. 

в 2023 году – 16 360, 0 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2 162,4 тыс. руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2023 году - 569,7 тыс. руб. 

 Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2023 годах за счет средств бюджета му-

ниципального образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню обеспе-

чения финансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию 

Программы в рамках решения Совета Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете му-

ниципального образования - Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а 

также при внесении в него изменений в течение финансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств 

местного бюджета по годам представлены в приложении № 4 и № 5 Программы.» 

2. Приложение №4 к муниципальной Программе «Благоустройство муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» изложить 

в следующей редакции: 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус Наимено-

вание МП, 

задачи, 

основного 

мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
22 

Муници

ци-

пальная 

про-

грамма 

«Благо-

устройство 

муници-

пального  

образова-

ния – Но-

вомичу-

ринское 

городское  

поселение 

Пронского 

муници-

пального 

района 

 Рязанской 

области» 

Администра-

ция МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение  

95 610,8 20322,3 21647,6 20372,8 16338,4 16929,7 

1. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Содержа-

ние и озе-

ленение 

террито-

рии горо-

да, в том 

числе: 

Администра-

ция МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение; 

МБУ по благо-

устройству  

80 129,1 14522,6 15929,7 16408,7 16338,4 16929,7 

- выполне-

ние муни-

ципально-

го задания 

МБУ по благо-

устройству 

75 757,7 13860,8 13690,2 15238,6 16038,4 16929,7 

- субсидии 

на иные 

цели 

МБУ по благо-

устройству 

2 018,6 509,9 1508,7 0,0 0,0 0,0 

- прочие 

мероприя-

тия по 

благо-

устройству 

террито-

рии 

Администра-

ция МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

2 352,8 151,9 730,8 1170,1 300,0 0,0 

2. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Приобре-

тение 

электро-

энергии 

для нужд 

уличного 

освещения 

Администра-

ция МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

14 652,8 4971,4 5717,3 3964,1 0,0 0,0 

3. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Содержа-

ние мест 

захороне-

ния 

Администра-

ция МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

828,9 828,3 0,6 0,0       0,0   0,0 

 

3. Приложение №5 к муниципальной Программе «Благоустройство муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» изложить 

в следующей редакции: 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
23 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источни-

ков. 

  

Программ-

ные меро-

приятия 

Источник финан-

сирования 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 

1.Содержан

ие и озеле-

нение тер-

ритории го-

рода 

Всего, в т.ч.: 80 129,1 14522,6 15929,7 16408,7 16338,4 16929,7 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

77 966,7 14293,1 15 705,9 15 839,0 15768,7 16 360,0 

Средства от при-

носящей доход 

деятельности 

2 162,4 229,5 223,8 569,7 569,7 569,7 

Другие внебюд-

жетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Приобрите

ние элек-

троэнергии 

для нужд 

уличного 

освещения 

Всего, в т.ч.: 14 652,8 4971,4 5717,3 3964,1 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

14 652,8 4971,4 5717,3 3964,1 0,0 0,0 

Средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюд-

жетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Содержа-

ние мест 

захоронения 

Всего, в т.ч.: 828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 

Средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 

Другие внебюд-

жетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 

ИТОГО по 

программе: 

в том числе: 95 610,8 20322,3 21647,6 20372,8 16338,4 16929,7 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0    0,0 

Областной бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

93 448,4 20092,8 21 423,8 19 803,1 15 768,7 16 360,0 

Средства от при-

носящей доход 

деятельности 

2162,4 229,5 223,8 569,7 569,7 569,7 

Другие внебюд-

жетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0 

 

 *** 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
24 

 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 09декабря 2021 года  №308 

«Об утверждении Порядка исполнения бюджета 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района по расходам и источникам фи-

нансирования дефицита бюджета» 

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджет-

ного кодекса Российской Федерации, руководству-

ясь Положением о бюджетном процессе в Ново-

мичуринском городском поселении, утвержден-

ным решением Совета депутатов  Новомичуринско-

го  городского  поселения от 25.05.2021 № 32,  ад-

министрация муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение ПО-

СТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок исполнения бюджета муни-

ципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

по расходам и источникам финансирования дефи-

цита бюджета, согласно приложению к настояще-

му постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение (Колёкина Е. В.) разместить настоя-

щее постановление на официальном сайте муни-

ципального образования –Новомичуринское го-

родское поселение. 

3.Настоящее постановление вступает в силу по-

сле его официального опубликования (обнародо-

вания). 

4.Контроль за исполнением  настоящего  поста-

новления оставляю за собой.  

 

И.о. главы администрации  

Новомичуринского  

городского поселения                      И.В. Кирьянов 

 

  

 

 

 
 

 

Порядок 

исполнения бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Настоящий Порядок разработан в соот-

ветствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе 

в  муниципальном образовании и определяет по-

рядок исполнения бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района (далее – бюджет 

поселения) по расходам и источникам финанси-

рования дефицита бюджета поселения. 

1.2 Исполнение бюджета поселения по 

расходам осуществляет администрация Новоми-

чуринского городского поселения (далее – адми-

нистрация) на основе утвержденной сводной 

бюджетной росписи бюджета поселения в преде-

лах доведенных бюджетных ассигнований, ли-

митов бюджетных обязательств, объемов финан-

сирования. 

Исполнение бюджета поселения по источ-

никам финансирования дефицита бюджета осу-

ществляют главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета поселения 

(далее - главные администраторы источников), 

администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета поселения (далее - админи-

страторы источников) на основе сводной бюд-

жетной росписи и показателей кассового плана 

по источникам финансирования дефицита бюд-

жета поселения. 

1.3 Кассовое обслуживание исполнения 

бюджета поселения по расходам и источникам 

финансирования  дефицита бюджета осуществ-

ляется Управлением Федерального казначейства 

по Рязанской области (далее – УФК) с открытием 

и ведением лицевых счетов по учету операций со 

средствами бюджета главным распорядителям, 

распорядителям, получателям средств бюджета (да-

лее – главные распорядители, получатели бюджет-

ных средств) и администраторам источников фи-

нансирования дефицита бюджета (далее – адми-

нистраторы источников) на основании Соглаше-

ния, заключенного между Администрацией и УФК, 

об осуществлении УФК отдельных функций по ис-

полнению бюджета поселения при кассовом обслу-

живании исполнения бюджета. 

Приложение  

к постановлению администрации муници-

пального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

от «09»  декабря  2021г.  № 308 
 

consultantplus://offline/ref=0B47DACAC6D466DB89BE6F66869B9246DE5E0CFBAC9CF91FA502D12E3A40409C2EBF9E6CBC78D4n1L
consultantplus://offline/ref=2E5511495395370EB763402B80AB7212062963F466471637D68ACFFDB8xBU9O
consultantplus://offline/ref=2E5511495395370EB763403D83C72C18072339FC62421D6383DEC9AAE7E96ACCC019B4EC5D36D1F6FD3DEC17xEUAO


 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
25 

1.4 Учет операций со средствами бюджета 

осуществляется органом Федерального казна-

чейства на едином счете бюджета 03231, откры-

том в УФК. 

1.5 Учет операций по исполнению бюджета 

поселения на лицевых счетах главных распоря-

дителей, получателей бюджетных средств и адми-

нистраторов источников осуществляет отдел 

бухгалтерского учета администрации с исполь-

зованием автоматизированной информационной 

системы «Бюджет – СМАРТ». 

1.6 Бюджет поселения по расходам и ис-

точникам финансирования дефицита бюджета 

исполняется в пределах остатка средств на еди-

ном счете бюджета. 

1.7 Исполнение бюджета по расходам и ис-

точникам финансирования дефицита бюджета 

поселения предусматривает: 

зачисление на единый счет поступлений по 

источникам финансирования дефицита бюджета 

поселения; 

принятие бюджетных обязательств получа-

телем, администратором источников; 

подтверждение денежных обязательств; 

санкционирование оплаты денежных обя-

зательств; 

оплату денежных обязательств; 

подтверждение исполнения денежных обя-

зательств. 

1.8 Информационный обмен между УФК и 

администрацией осуществляется в электронном 

виде с применением средств электронной циф-

ровой подписи в соответствии с установленными 

законодательством Российской Федерации тре-

бованиями. 

1.9 При наличии электронного документо-

оборота между участниками бюджетного про-

цесса обмен информацией осуществляется в 

электронном виде с применением электронной 

цифровой подписи в соответствии с заключен-

ными соглашениями. 

При отсутствии электронного документо-

оборота обмен информацией осуществляется в 

электронном виде и на бумажных носителях. 

1.10 К расходам, порядок предоставления 

средств по которым утверждается нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Ря-

занской области, муниципального образования, 

настоящий Порядок применяется с учетом тре-

бований, установленных указанными актами. 

 

2. Зачисление на единый счет бюджета поселе-

ния 

поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета поселения 

 

2.1 Поступления кредитов, полученных от 

кредитных организаций Российской Федерации 

и бюджетных кредитов из бюджета муниципаль-

ного образования – Пронский муниципальный 

район зачисляются на единый счет бюджета му-

ниципального образования. 

 

3. Принятие бюджетных обязательств 

 

3.1 Получатель бюджетных средств в пре-

делах, доведенных до него лимитов бюджетных 

обязательств на текущий финансовый год и плано-

вый период, принимает бюджетные обязательства 

путем заключения муниципальных контрактов, 

иных договоров с физическими, юридическими ли-

цами, и индивидуальными предпринимателями или 

в соответствии с нормативными правовыми актами, 

соглашениями. 

Соглашения, заключенные в соответствии с 

настоящим Порядком по предоставлению межбюд-

жетных трансфертов, становятся бюджетными обя-

зательствами с момента их заключения. 

3.2 Получатель бюджетных средств при за-

ключении муниципальных контрактов (договоров) 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных на соответ-

ствующий финансовый год,  по договорам (муни-

ципальным контрактам) о предоставлении услуг 

связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, об обучении на курсах повышения 

квалификации, участии в научных, методических, 

научно–практических и иных конференциях, о 

проведении  государственной  экспертизы  про-

ектной документации и результатов инженерных 

изысканий, о приобретении авиа – и железнодо-

рожных билетов, билетов для проезда город-

ским и пригородным транспортом, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответ-

ственности владельцев транспортных средств, а 

также по договорам на оказание услуг на рынке 

ценных бумаг. 

Органы местного самоуправления вправе 

предусматривать авансовые платежи в размере 

100 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более лимитов бюджетных обя-

зательств, доведенных на соответствующий фи-

нансовый год, – при заключении договоров (му-

ниципальных контрактов) о предоставлении 

услуг, связанных с проведением выставочно–

ярмарочных мероприятий  (выставок,  ярмарок,  

форумов,  конференций,  конгрессов, презента-

ций), а также производить в размере 100 процен-

тов суммы договора (муниципального контракта), 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
26 

но не более лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных на соответствующий финансовый 

год, оплату расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и 

лиц, замещающих муниципальные должности, с 

последующим документальным подтверждением 

по фактически произведенным расходам; 

2) в размере 30 процентов суммы 

договора (муниципального контракта), но не бо-

лее лимитов бюджетных обязательств, доведен-

ных на соответствующий финансовый год, в слу-

чае, если предметами договора (муниципального 

контракта) являются выполнение работ, оказание 

услуг, длительность производственного цикла 

выполнения, оказание которых составляет более 

одного года, если иное не предусмотрено зако-

нодательством Российской Федерации и Рязан-

ской области; 

3) в размере 30 процентов суммы 

договора (муниципального контракта), но не бо-

лее лимитов бюджетных обязательств, доведен-

ных на соответствующий финансовый год по 

остальным договорам (муниципальным контрак-

там), если иное не предусмотрено законодатель-

ством Российской Федерации и Рязанской обла-

сти, - по остальным договорам (муниципальным 

контрактам); 

4) Оплата за потребляемую электри-

ческую энергию осуществляется в следующем по-

рядке, если договором не установлены более позд-

ние сроки оплаты: 

30 процентов стоимости договорного объе-

ма потребления электрической энергии в месяце, за 

который осуществляется оплата, вносится в срок до 

10-го числа этого месяца; 

40 процентов стоимости договорного объе-

ма потребления электрической энергии в месяце, за 

который осуществляется оплата, вносится в срок до 

25-го числа этого месяца. 

Оплата за фактически потребленную элек-

трическую энергию, с учетом средств ранее внесен-

ных получателями бюджетных средств в качестве 

оплаты за электрическую энергию в расчетном пе-

риоде, оплачивается в срок до 18-го числа месяца, 

следующего за месяцем за который осуществляется 

оплата. 

3.3 Бюджетные обязательства по источни-

кам финансирования дефицита бюджета поселе-

ния принимаются в соответствии с программой 

муниципальных заимствований путем заключе-

ния кредитных договоров, договоров о предо-

ставлении муниципальных гарантий с правом 

регрессного требования, соглашений с админи-

страцией муниципального образования – Прон-

ский муниципальный район о предоставлении 

бюджетных кредитов, договоров с юридически-

ми лицами о предоставлении бюджетных креди-

тов. 

3.4 Принятие бюджетных обязательств, выхо-

дящих за пределы текущего финансового года и 

планового периода, осуществляется в соответствии 

с Правилами принятия решений о заключении му-

ниципальных контрактов на поставку товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обяза-

тельств, утверждаемыми постановлением админи-

страции. 

3.4 Учет бюджетных обязательств осу-

ществляется в порядке, установленном админи-

страцией. 

 

4. Подтверждение денежных обязательств 

 

4.1 Получатель бюджетных средств подтвер-

ждает обязанность оплатить денежные обязатель-

ства за счет средств бюджета поселения в соответ-

ствии с платежными и иными документами, необ-

ходимыми для санкционирования их оплаты. 

4.2 Для осуществления операций по расхо-

дам и источникам финансирования дефицита 

бюджета поселения отдел бухгалтерского учета 

расходными расписаниями через УФК доводит до 

получателей бюджетных средств объемы финанси-

рования в разрезе кодов классификации расходов 

бюджетной классификации Российской Федерации, 

с указанием кодов цели по отдельным расходам 

бюджета поселения, а также по средствам феде-

рального и областного бюджетов. 

4.3 Для оплаты денежных обязательств полу-

чатели бюджетных средств представляют в УФК 

заявку на кассовый расход (код по КФД 0531801), 

заявку на получение денежных средств, перечисля-

емых на карту (код формы по КФД 0531243) или 

заявку на получение наличных денег (код по КФД 

0531802) в порядке, установленном Федеральным 

казначейством. 

4.4 В случае недостаточности остатка 

средств на едином счете бюджета, доступного к 

распределению, в первоочередном порядке дово-

дятся объемы финансирования по следующим 

направлениям расходов: 

– выплата заработной платы и начис-

ления на нее, в т.ч. за счет средств областного бюд-

жета; 

– пособия, выплачиваемые работода-

телем за счет средств Фонда социального страхова-

ния Российской Федерации; ежемесячные компен-

сационные выплаты сотрудникам, находящимся в 

отпуске по уходу за ребенком до достижения им 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
27 

возраста трех лет, в т.ч. за счет средств областного 

бюджета; 

– социальное обеспечение населения 

(стипендии, пенсии); 

– перечисление межбюджетных 

трансфертов, а также субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на выпол-

нение муниципального задания в части расходов на 

выплату заработной платы и начислений на нее, 

социального обеспечения населения, в т.ч. за счет 

средств областного бюджета; 

– обслуживание муниципального 

долга; 

– исполнение судебных актов по ис-

кам к казне муниципального образования. 

 

5. Санкционирование оплаты денежных обяза-

тельств 

 

Санкционирование оплаты денежных обяза-

тельств осуществляется отделом бухгалтерского 

учета администрации после проверки наличия до-

кументов, предусмотренных Порядком санкциони-

рования оплаты денежных обязательств получате-

лей бюджетных средств и администраторов источ-

ников, устанавливаемым администрацией. 

 

6. Оплата денежных обязательств 

 

6.1 Оплата денежных обязательств осу-

ществляется после санкционирования оплаты 

денежных обязательств администрацией в уста-

новленном порядке. 

6.2 Оплата денежных обязательств (за ис-

ключением денежных обязательств по публич-

ным нормативным обязательствам) осуществля-

ется в пределах доведенных до получателя лими-

тов бюджетных обязательств и объемов финан-

сирования. 

6.3 Оплата денежных обязательств по пуб-

личным нормативным обязательствам осуществ-

ляется в пределах доведенных до получателя 

бюджетных ассигнований и объемов финансиро-

вания. 

6.4 Оплата денежных обязательств по ис-

точникам финансирования дефицита бюджета 

поселения осуществляется в пределах доведен-

ных до администратора источников бюджетных 

ассигнований и объемов финансирования. 

 

7. Подтверждение исполнения денежных обяза-

тельств 

 

7.1 Подтверждение исполнения денежных 

обязательств осуществляется УФК на основании 

платежных документов, подтверждающих спи-

сание денежных средств с единого счета бюдже-

та поселения в пользу физических или юридиче-

ских лиц, бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации. 

7.2 УФК направляет получателям бюджетных 

средств выписки из лицевых счетов в электронном 

виде или на бумажных носителях в соответствии с 

порядком, устанавливаемым Федеральным казна-

чейством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 55 от 13.12.2021г. 
28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


